C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.060/2007

Autor: Carlos Bezerra

Data da
Apresentação:

19/09/2007

Ementa: Altera o art. 1º da Lei nº 10.931, de 2 de agosto de 2004, que
"Dispõe sobre o patrimônio de afetação de incorporações
imobiliárias, Letra de Crédito Imobiliário, Cédula de Crédito
Imobiliário, Cédula de Crédito Bancário, altera o Decreto-Lei nº
911, de 1º de outubro de 1969, as Leis nº 4.591, de 16 de
dezembro de 1964, nº 4.728, de 14 de julho de 1965, e nº
10.406, de 10 de janeiro de 2002, e dá outras providências".

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Transfira-se ao Plenário a competência para apreciar o Projeto
de Lei n. 2.060/2007, porquanto se configurou a hipótese do art.
24, II, g, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 06/06/2016